ילדותו

סבא שלום זאב, נולד בכ״ט באלול תרע״ד )1914( בעיירה בוגוסלב שבפלך
קייב שבאוקראינה.

בלידה עצמה התגלה קושי משמעותי בשל גודלו של התינוק, והרופאים אף
חששו לחיי אמו. רק בעקבות התעקשותה הסכימו ליילד אותה, ואכן, שלום

זאב נולד בנס, במשקל גבוה במיוחד.

הוא היה הילד השישי מתוך תשעה ילדים , שגדלו בבית רבני שוקק חיים,
לערכים היווה המקור אורחים, והכנסת בלימוד תורה ספוג הבית, שהיה

חרף הסיכון הכרוך בכך, הוא לא נרתע וניצל את השפעתו ואת קשריו עם
לטובת הכלל. במעשיו אלו הצליח לשחרר ובצבא אנשי מפתח במשטרה
מגורים אישורי בהשגת לאחרים ולסייע צבאי משירות רבים אברכים
)פרופיסקה( בטשקנט – צעד שהציל אותם מרדיפת השלטונות וממאסר,

כפי שיסופר בהמשך.

ירידה לצורך עליה

בשנת תשי"ג )1953(, בשיאה של 'עלילת הרופאים' האנטישמית, השתנו חייו
של סבא שלום זאב באחת.

מי שהיה מהנדס מוערך המופקד על סודות מדינה כמוסים במפעל המטוסים
הענק, סומן לפתע כ'בוגד' בשל יהדותו ופוטר לאלתר.

של הדת שלנו אסור לנו לאכול אצלך".

השכן שמע זאת ואמר בהתרגשות: "כל השנים הערכתי אותך מאוד, ועכשיו
– אני מעריך אותך עוד יותר!..."

ארץ הקודש

בקיץ ה'תשל"ג )1973(, לאחר שכאמור קיבלה סוף סוף המשפחה את אשרת
השנה בתחילת המועצות ברית את לעזוב והתכוננו המיוחלת, היציאה

ולעלות לארץ הקודש, הגיע רגע מבחן נוסף:

ביום הכיפורים ה'תשל"ד פרצה בארץ ישראל מלחמת יום היכפורים. מלחמה
שתפסה את עם ישראל בהפתעה. המערכה לוותה באבדות רבות ובתחושת

בלבול וחוסר ודאות עמוקה שפשטה בארץ ובעולם.

לאחר מכן אמר סבא שזה רגע שלא יתחרט עליו לעולם.

ימיו האחרונים

על לשונו של סבא הייתה שגורה תפילתו הקבועה:

“שהלב יעצור לפני הראש” —

בקשה ותפילה להישאר ב'פוקוס' עד היום האחרון.

באמת תפילתו התגשמה וזכה סבא להיות עד יומו האחרון צלול בדעתו.

סבא נפטר בג׳ באדר ב׳ תשנ״ז )1997(, והוא בן 82.

נשמתו את השיב מכן ולאחר תפיליו, את בעצמו הניח פטירתו בבוקר
לבוראו.

הלך לעולמו כשהוא מותיר אחריו דור ישרים יבורך — בנים, נכדים ונינים
ההולכים בדרכיו,